για τη γενική διαχείριση του κινδύνου καθώς και ειδικές οδηγίες για τη διαχείριση συ-

γκεκριμένων κινδύνων όπως ο συναλλαγματικός κίνδυνος, ο κίνδυνος επιτοκίου και ο

πιστωτικός κίνδυνος.

[i] Κίνδυνος αγοράς

σύναλλαΓματίΚΟσ ΚίνΔύνΟσ

Ο κύριος όγκος των δραστηριοτήτων της έταιρείας γίνεται στην έυρωζώνη και διεξά-

γεται σε έυρώ. συνεπώς, ο συναλλαγματικός κίνδυνος που διατρέχει η έταιρεία είναι

ανύπαρκτος.

ΚίνΔύνΟσ ΔίαΚύμανσΗσ έΠίτΟΚίων

λόγω του ότι η έταιρεία δεν έχει στο ενεργητικό της σημαντικά έντοκα στοιχεία, τα

λειτουργικά έσοδα και οι ταμιακές ροές είναι ουσιωδώς ανεξάρτητα από μεταβολές

στις τιμές των επιτοκίων. Οι δανειακές υποχρεώσεις της έταιρείας συνδέονται με κυ-

μαινόμενα επιτόκια τα οποία ανάλογα με τις συνθήκες της αγοράς μπορούν είτε να

παραμείνουν κυμαινόμενα ή να μετατραπούν σε σταθερά.

Η έταιρεία δεν χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα. Ο κίνδυνος μεταβολής

των επιτοκίων αφορά, κυρίως, στα δάνεια. Δάνεια με μεταβλητό επιτόκιο εκθέτουν την

έταιρεία σε κίνδυνο ταμιακών ροών.

αναλυση ευαισθησιασ των δανειων τησ εταιρειασ,
υποκειμενων σε κινδυνο ταμειακων ροων, απο μεταβολεσ επιτοκιων

μέταΒλΗτΟτΗτα
έΠίτΟΚίων

έΠίΔρασΗ στα ΚέρΔΗ
μέτα αΠΟ φΟρΟύσ

ΧρΗσΗ 2008 +1% (1.298)

-1% 1.298

ΧρΗσΗ 2007 +1% (886)

-1% 886

σημείωση:
Ο παραπάνω πίνακας δεν περιλαμβάνει την επίπτωση των
εισπραχθέντων τόκων από τις καταθέσεις επειδή είναι ασήμαντη.

[ii] πιστωτικός κίνδυνος

Η έκθεση της έταιρείας όσον αφορά τον πιστωτικό κίνδυνο περιορίζεται στα χρημα-

τοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία τα οποία την ημερομηνία του ισολογισμού αναλύ-

ονται ως εξής:

έ
τ

Η
σ

ία

έ
Κ

θ
έ

σ
Η

 τ
Ο

ύ

Δ
ίΟ

ίΚ
Η

τ
ίΚ

Ο
ύ

σ

ύ
μ

Β
Ο

ύ
λ

ίΟ
ύ

τΟμέασ ΠέρίΓραφΗ ΠΟσΟ ΔαΠανΗσ

τΟμέασ ύΔρέύσΗσ

έπεκτάσεις δικτύου ύδρευσης
και βελτίωση υφιστάμενου δι-
κτύου με στόχο τη μείωση του
ατιμολόγητου νερού

4.248.740 €

έπισκευή – συντήρηση Δεξαμε-